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Hvid i trækket er to bønder bagud, men 
hvordan sikrer han sig alligevel en sejr? 
Se evt. løsningen på side 16.

Brian sætter klubrekord 
Gode resultater i Himmerland 

Klubmesteren 1948 er nu fundet 
Peter Riise Jensen som historisk person 

Jesper Møller udnævnt som ”stigende stjerne”



3 tilbud, du SKAL være med til:

1) Hurtigturnering i Skørping lørdag 
d. 6. september kl. 10.00 -16.00; 
tilmelding gerne mandag d. 1. 
september — indskud 100 kr.

2) Træning med Danmarks 
kommende stormester(!?), Jakob 
Vang Glud og Jesper Skjoldborg 
mandag d. 29. september i klubben 
- det er gratis!

3) 5. Løvfaldsturnering d. 10., 11. og 
12. oktober — du hører nærmere

Støt din klub ved at deltage!!!



Fra bestyrelsesmødet

Bestyrelsen mødtes, da de fleste andre skakspillere holdt sommerferie, nemlig mandag den 16. juni. 
Desværre var kun 3 af de 5 medlemmer i stand til at møde op, og det bliver jo lidt farligt, når man er 
så få til stede til at tage beslutningerne...

Det er ikke meningen at levere et fyldigt referat fra mødet ved denne lejlighed. Blot kan man notere 
sig et par af beslutningerne på mødet, som skal gengives her. - Man vedtog selvfølgelig en 
aktivitetskalender for sæsonen 2008-09. Den har rigtig mange lighedspunkter med tidligere års 
kalendere, men der er dog tale om et par nye deltag. I efteråret spilles der som vanligt alle mod alle i 
8-mandsgrupper, mens der kun bliver 6 spillere i hver gruppe i foråret. Dette sker som følge af 
generalforsamlingens beslutning i foråret. Tydelige overgangsbestemmelser fra den ene 
tumeringsform til den anden vil blive angivet ved starten på efterårstumeringen. - Desuden har 
bestyrelsen mht. præmier, som jo er ved at være et gammelt smertensbarn i klubben, skåret igennem 
på en måde, der kun delvis følger generalforsamlingens anbefaling. I den kommende sæson bliver 
der nemlig en skakbog + en flaske vin til alle gruppevindere, mens toerne modtager en skakbog + 
en specialøl (eventuelle alkoholiske præmier til juniorer ombyttes til sødere sager). Vi sætter vore 
mandater ind bag denne beslutning, men det er selvfølgelig meningen, at vi tager hele problem
komplekset op til vurdering på næste generalforsamling.
Endelig har vi i årsprogråmmet indplaceret en træningsaften mandag den 29. september. Her 
kommer ingen ringere end Jakob Vang Glud og Jesper Skjoldborg til Skørping for at lære os 
noget om skak. Vi arrangerer i fællesskab med Temdrup Skakklub - bl.a. for at mindske udgifterne. 
Deltagelsen for den enkelte spiller er gratis, og vi vil allerede nu kraftigt opfordre til, at alle 
medlemmer kommer hjemmefra denne aften!!!

Bestyrelsen enedes om at udpege Jonas Simonsen som ”Årets Junior 2008”.

Endelig ønsker bestyrelsen meget tidligt i sæsonen at fa overblik over, hvilke spillere, der ønsker at 
spille i holdtumeringen i den kommende sæson. Forhåbentlig bliver det alle, men der kan være 
nogle praktiske problemer at løse omkring bestemte spilledage, rådighed over bil osv. osv. I fjor var 
vi lidt for sent på den med at fa sat hold, hvilket afstedkom et par dumme misforståelser. - Endelig 
vil bestyrelsen gerne have udarbejdet en e-mail-liste, således at formanden eller en anden i klubben 
lynhurtigt kan kontakte alle andre medlemmer med en vigtig nyhed.

HA



Stor succes ved årets Himmerlandsturnering

Der var lige knapt så mange Skørpingfolk til stede ved årets Himmerlandsturnering som vanligt. 
Seks ud af de 46 deltagende kom nemlig fra den midthimmerlandske storklub, og de gjorde det 
rigtig godt. To af turneringens seks grupper endte med at blive vundet af en Skørpingspiller, og 
generelt var vore resultater i top.

Hele vores repræsentation lå i de to 3. klasser, A og B. I Mesterklassen og i 1./2. klasse lod vi andre 
komme til. Himmerlandsmester blev den store forhåndsfavorit, Jørgen Jørgensen fra Nørresundby, 
men det skete først efter visse vanskeligheder. 17. runde vendte han mirakuløst en tabt stilling mod 
Hugo Falberg fra Aalborg til sejr. Dermed blev hans samlede score 6 p, mens de to næste pladser 
blev besat af henholdsvis Sune Kovshøj og Finn Winther Nielsen, begge fra Aalborg. Sune beviste 
dermed endnu engang, at talentet er stort, og han er nu også kommet op over 2000 i rating.

11./2. klasse, hvor der var 12 deltagere, så man en glædelig og klar tendens til, at unge spillere er 
ved at komme til tops. De 3 øverste præmier gik således til Kasper Antonisen, Aalborg med 6 p, 
Thomas Høj Jensen, Aalborg med 5^ p og Rasmus Kristiansen, Temdrup med 4!^ p. Først på 
fjerdepladsen finder vi en mere garvet spiller, nemlig Arne Fjordside fra Aalborg, som med 
ligeledes 416 p tog sig af ^erdepræmien.

Og så til Skørping-triumferne. 13. klasse, gruppe A sejrede Erik 0. Knudsenmed 6 points foran 
Patrick Lemonnier med 454 og Allan Eriksen, Tranum med 4 points. Altså dobbeltsejr til klubben! 
Erik ærgrede sig noget over tabet af et point, og især over, at det skete mod Niels Riis fra Temdrup, 
en spiller, som Erik specielt gerne ville vinde over! Undervejs lykkedes det derimod for Erik at 
banke alle de 3 andre Skørpingfolk i gruppen! Ud over de to præmietagere deltog nemlig også 
Claus Jacobsen, som efter en flot start gik noget i stå og landede på 3 points, og samme antal 
opnåede Peter Riis Møller - som i øvrigt også lagde bedre ud end han sluttede af. Peters turnering 
blev i nogen grad spoleret af, at han ikke kunne deltage i alle runderne.

Mens deltagerantallet i den foregående gruppe var 10, spillede hele 16 med i 3. klasse, gruppe B. 
Situationen i toppen var meget kompliceret inden 7. runde. Poul Erik Simonsen havde en spinkel 
chance for at vinde gruppen, men så skulle han selv vinde og flere andre ting også flaske sig på en 
helt bestemt måde. Klubbladets korrespondent var faktisk til stede i Aars under sidste runde, men 
han tog hjem midt på aftenen og troede på daværende tidspunkt ikke rigtig på Poul Eriks chancer 
for at blive vinder. Men det skete faktisk! Poul Erik vandt et spændende parti over Søren Boesen fra 
Temdrup, mens alt det øvrige også stille og roligt faldt på plads. Overraskende nok var Poul Eriks 5 
points dermed nok til at klare en førsteplads i land på korrektion, idet Søren Boesen og Fritz A. 
Justesen fra Rokaden i Randers opnåede samme antal. Fjerdepræmien gik til Gunnar Bach, 
Rokaden med 4^2 p. Undervejs tabte Poul Erik netop mod disse to Rokade-folk; ”de spiller ikke helt 
som os heroppe”, mener Poul Erik!



Klubbens anden deltager i gruppen var Stener Mousten. Han fik ikke for alvor spillet til at fungere 
og endte med 2/2 p - noget under det forventede.

Vinder af 3. Klasse A: Erik 0. Knudsen, Skørping

Ratingbevægelseme for vore 6 deltagere så sådan ud:

Spiller Rating før Rating nu
Claus Jacobsen 1390 1341
Patrick Lemonnier 1295 1358
Peter Riis Møller 1289 1282
Erik 0. Knudsen 1275 1455
Poul Erik Simonsen 1191 1218
Stener Mousten 1108 1047

Et fantastisk - men ikke uventet - gennembrud for Erik, der med resultatet bliver en alvorlig 
konkurrent, når det handler om at blive årets højdespringer i klubben.

De to vindere har været så venlige hver at levere et gevinstparti til klubbladet. De følger her:

Hvid: Allan Eriksen, Tranum 
Sort: Erik Knudsen, Skørping SpiDet d. 05.05.2008

Jeg vil lægge ud med en lille historie, som knytter sig til turneringen. Sidst jeg spillede skak 
nogenlunde seriøst, var i Himmerlandstumeringen 1992. Her spillede jeg mod bl.a. Niels Riis, 
dengang vistnok Skørping. På et tidspunkt i partiet sad han og fumlede lidt med en springer og slap 
den så igen, hvorefter han flyttede en løber i stedet. Jeg forlangte, at han skulle flytte springeren.



Han undskyldte, satte løberen på plads og slog så en bonde for i det mindste at fa lidt for officeren. 
Men ak og ve og jammer! Dette træk viste sig at være et absolut vindende offer! Jeg tabte og rev 
mig i håret hele vejen hjem. - Jeg tabte her i turneringen 2008 kun ét parti, og til hvem? NIELS 
RUS - NEJ, NEJ og atter NEJ! (jo, desværre).
Nå, her kommer en lille miniature fra årets Himmerlandstumering. 1. d4 d5,2. c4 e6,3. Sc3 c5,4. 
e3 Sf6,5. SB Sc6, 6. Le2 cxd4, 7. Sxd4 Lb4 Ikke noget, min database kender til. 8. Sxc6 bxc6 Sort 
har nok en lille fordel her. 9. Ld2 0-0,10. 0-0 e5,11. a3 Ld6,12. b4 e4,13. h3 Le6,14. c5 Le5, 
15. f4? Det må være en klar fejl. 15. - exf3! Med klar fordel til sort. 16. Lxf3 Nu kunne det være 
interessant at prøve 16. - Se4, men jeg syntes, at min ide så sjovere ud! 16. - d4,17. exd4 Dxd4+ 
Med stærkt angreb. 18. Khl Dh4,19. Del Lg3,20. Del?? Lxh3!

Erik 0. Knudsen

Allan Eriksen

Her opgav hvid. Der er intet at gøre. 21. Lg5 besvares med 21. - Lxg2+ og mat i næste træk. 0-1

Noter: Erik 0. Knudsen

Herefter skal vi se Poul Eriks sejr i den afsluttende runde. For at blive nr. 1 krævedes gevinst, og 
samtidig skulle flere andre ting også gå Poul Eriks vej. Men som vi skal se blev det bestemt ikke 
nogen let opgave at besejre Søren Boesen, Temdrups unge talent.



Hvid: Poul Erik Simonsen, Skørping
Sort: Søren Boesen, Terndrup Spillet d. 26.05.2008

1. e4 e5,2. Sf3 Sc6,3. Lc4 Lc5,4. d3 h6,5. Sc3 d6, 6. h3 Sf6, 7. a3 De7,8. Ld2 Le6, 9. Lb5 Ld7, 
10. Lxc6 Poul Erik foretrækker denne afbytning frem for løber for løber. Vel en principielt rigtig 
beslutning, når partiet nu skal vindes. 10. -Lxc6,11. b4 Lb6,12.,a4 a6,13. a5 La7,14. Se2 Søger 
mod bedre felter og forbereder måske bondefremstød i centrum. 14. - 0-0,15. Del Sh7 Efter at 
hvid foreløbig har haft initiativet, vil Søren nu støde fremad med f7-f5. 16. 0-0? Her var 16. Sg3 
bedre. 17. -15,17. Sc3 Springeren skal tilbage igen, da 17. exf5 Lxf3 efterlader den hvide 
kongestilling i ruiner. Og e4 kan jo ikke rigtigt dækkes ellers. 17. - f41 de seneste træk er det gået 
støt fremad for sort, som tilsyneladende lægger op til et rigtigt gallaangreb mod den hvide majestæt. 
I den næste lange fase kæmper hvid hårdnakket for at holde ligevægten så nogenlunde. 18. Db2 
Sg5,19. Db3+ Kh8,20. Sel Andre træk ser heller ikke for lovende ud. 20. - f3! Helt efter bogen. 
21. Lxg5 Dxg5,22. Khl Der kan jo ikke slås på D. Det må være heromkring, at jeg tog hjem uden 
større håb om, at hvid kunne vinde denne stilling. 22. - fxg2+, 23. Sxg2 Txf2? Her virker 23. - TB I 
endnu mere ondskabsfuldt. På 24. Kh2 følger 24. - Ld7, mens 24. De6 kan besvares med 24. - 
Lxf2! med den mulige fortsættelse 25. Dg4?? Dxg4, 26. hxg4 Th3 mat!! Nu far hvid lidt frisk luft. 
24. Txf2 Lxf2,25. Tfl Dg3

Søren Boesen

Poul Erik Simonsen



26. De6! Redningsplanken! Sort har ganske vist en bonde i overskud, men hans løbere har tabt 
noget i værdi, og som vi skal se, er et slutspil ikke nødvendigvis vundet for sort. 26. - Ld4, 27. Se2 
Dg5,28. Sxd4 exd4,29. Df5l? Gruppesituationen taget i betragtning virker det måske ikke logisk, 
at hvid vil bytte af med deraf følgende remischancer, men også her bagefter partiet er Poul Erik 
overbevist om, at afbytning er den rigtige plan. 29. - De7 Sort undviger, så der er nok noget om 
snakken... 30. Sf4 For første gang i lang tid går hvid til angreb. 30. - Kg8, 31. De6+ Med samme 
plan som tidligere, og nu er der ingen vej udenom. 31. - Dxe6, 32. Sxe6 Nu er det hvid, der har 
flest trumfer: svage sorte bønder på c7 og d4, f-linien m.v., men er det nok til at vinde? 32. - Tc8 
Antageligvis det bedste. 33. Sxd4 La4,34. c3 c5 Sort forsøger udmærket at fa aktiveret sit tårn i c- 
linien og/eller at fa splittet de hvide bønder. 35. Sf5! Et godt træk med flere trusler. Nu kunne sort 
fx spille 35. - Td8, hvorefter 36. Tgl dog vinder en bonde for hvid. Men stadigvæk: er det nok? 
Desværre kunne det spændende og omskiftelige parti nu afgøres af en fejl, som må skyldes tidnød: 
35. - T18?? Dækker indirekte bonden på d6, men der er jo en grim skak på e7! 36. Tgl?? Som Poul 
Erik altså også overser; 36. Se7+ scorer jo et tårn med det samme. Der er vist ingen anden 
forklaring på begivenheden, end at spilleme er trætte og spændte! 36. - cxb4,37. cxb4 Lc2 
Omsider finder denne løber noget at tygge i. 38. Tg3 Helt cool. 38. - Kh8?! I en meget vanskelig 
stilling finder sort ikke noget godt. 38. - Tf6!? er et bedre forsøg. 39. Sxd6 Med klar fordel. 39. - 
Td8?? Ups! 40. Sf7+ Denne gang ser Poul Erik tåmgevinsten, og sort opgav. 1-0

Og lidt senere kunne Poul Erik konstatere, at han med lodder og trisser også havde vundet gruppen. 
Stort til lykke til de to Skørping-triumfatorer!

HA

Vinder af 3. Klasse B: Poul Erik Simonsen, Skørping
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Brian skriver klubhistorie

Der blev kæmpet til sidste patron i vore kampe i 2. division. Et af de klareste beviser herpå var 
Brians parti i matchen mod Viborg. Brian stod hurtigt ad Pommern til, men han tog kampen op og 
endte med at slæbe en remis i land. Partiet blev på ikke færre end 107 træk, og det er det længste 
parti fra en holdkamp og for den sags skyld også fra et parti i klubtumeringen, vi kender til i 
Skørping. Vi vil i den forbindelse gerne høre fra medlemmer, som eventuelt har kendskab til endnu 
længere partier. Og så vil vi da også gerne se dem og bringe dem videre her i bladet.

Vi skal selvfølgelig bevidne Brians heroiske og historiske kamp:

Hvid: Brian Pedersen, Skørping 
Sort: Peter Graves, Viborg SpiMet d. 02.03.2008

1, d4 Sf6,2. Lf4 e6,3. c3 c5,4. Sf3 Sc6,5. dxc5 Lxc5, 6. Le2 Db6,7. Del Et lidt akavet træk, lige 
som det måske heller ikke var optimalt at hjælpe sorts løber i spil med 5. dxc5. Nu griber sort 
allerede initiativet. 7. - Sd5,8. 0-0 e5! Gang i sagerne lige fra begyndelsen! 9. Sxe5 Efter 9. Lxe5 
Sxe3 eller måske 9. - Sxe5, 10. Sxe5 Sxe3 får sort også et frit officersspil. Fornuftigere er nok 9. 
Lg3, hvorefter den hvide stilling forekommer solid, men dog noget passiv. 9. - Sxe5,10. Lxe5 
Sxe3! Pointen, idet 11. fxe3 Lxe3+ selvfølgelig ikke dur for hvid. Hvis 11. Tel nu besvares med 11. 
- Sf5, kan spillet blive totalt vildt efter 12. Dg5!? Mod 11. Tel er 11. - 0-0 en sikrere mulighed, 
hvor vores vurdering er, at sort har en vis fordel. Alligevel burde Brian nok have valgt 11. Tel for 
med det overkonsekvente 11. Lxg7? Bragte han sig selv ud på meget tynd is. 11. - Tg8 Brian havde 
vist overset de problemer, han nu har med feltet g2. 12. Tel Et træk for sent, men sikkert stadig 
bedste mulighed for fusk. 12. - Sxg2 Efter 12. - Txg7,13. Lf3 vinder hvid sin officer retur. Dog 
ikke nødvendigvis med udligning. 13. Kxg2 Txg7+, 14. Khl

Peter Graves

Brian Pedersen



Hånden på hjertet, hvem skulle på nuværende tidspunkt tro, at der resterer 93 træk i dette parti? 
Heldigvis for Brian har han på 14. - Dc6+?? paraden 15. Lf3+ (med skak!), men alt for meget andet 
er der ikke at juble over. 14. - Lxf2 Eliminerer ovennævnte mulighed. 15. Sc3 Tårnet kan ikke 
reddes. 15. - Lxel, 16. Dxel Kf8,17. Lf3 Det var dejligt! 17. - d6 Med en kvalitet i undervægt og 
en nærmest ikke-eksisterende kongestilling må Brian i den vanskelige situation forsøge noget 
drastisk, hvilket han også gør på bedste vis. Men vi andre havde nok inderst inde afskrevet partiet 
på dette tidspunkt. 18. Sd5 Dd8 Eneste træk - måske er billedet ved at vende? 19. Dc3 Le6,20. 
Sf4! Tc8,21. Dd3 d5?!, 22. Sh5 Måske er 21. Tel bedre. Under alle omstændigheder har Brian ud 
af ingenting faet skabt sig en god portion modspil - flot! 22. - Tg6,23. Sf4 Skulle der eventuelt 
være interesse for remis? 23. - Tf6 Nej!! 24. Dxh7! En lille kombi, for på 24. - Txf4 følger 
selvfølgelig 25. Dh6+ med gevinst af tårnet. I denne fase begyndte sort at bruge meget tid, hvor han 
sikkert i de første 20 træk havde følt sig ret sikker på et helt point og derfor spillet ganske kvikt. 24. 
- Lf5? Her vil jeg tro, at 24. - Dd6, som udnytter den uheldige placering af to hvide officerer i f- 
linien, er det rigtige - og i hvert fald at foretrække frem for teksttrækket. Hvid er nok nødt til at 
spille 25. Sxe6+ Dxe6, hvorefter Brian har det om ikke umuligt så i hvert fald meget svært. 25. 
Dh8+ Ke7,26. Sxd5+?l Brian vælger at gå efter en remis, men måske kunne han sigte højere og 
fortsætte angrebet med 26. Tel+. Under alle omstændigheder må det være en fordel at fa tårnet 
” gratis” hen i e-linien. 26. - Dxd5,27. Dxf6+ Kxf6,28. Lxd5 Txc2

Peter Graves

Brian Pedersen



Ét og andet er sket siden det foregående diagram, og nu virker det mere sandsynligt, at man er på 
vej ud i et langvarigt slutspil. Med officererne bedst placeret har sort stadig nogen fordel, men de 
foregående træk har vist så rigeligt antydet, at alt kan ske i skak. Vi bevæger os nu i hurtigere tempo 
fremad mod partiets afgørelse. 29. b3 Bedre er måske 29. b4 29. - b6, 30. a4 Ke5,31. La8 Tb2, 
32. Tel+ Kd6,33. Tdl+ Ke5,34. Tel+ Kd4, 35. Te7 Lh3,36. Te4+ Kd3,37. Tel Txb3 Med sin 
mattrussel scorede sort midlertidigt en bonde. 38. Ld5 Tb2,39. Lxf7 Udligning! 39. - Lg2+, 40. 
Kgl Lc6, 41. Lg6+ Kd4, 42. Tdl+ Ke3,43. Tel+ Kf4,44. Le8 Tg2+ Enklere var 45. - Lxe8 46. 
Txe8 Ta2, som må byde sort på store gevinstchancer. 45. Kfl LB, 46. Te7 Txh2 Så er Brian i 
minus, og det kniber med det aktive modspil. 47. Kel a5, 48. Lb5 Th6, 49. Kd2 Endelig slipper 
den hvide majestæt fri fra baglinjen. 49. - Le4,50. Kc3 Ke3,51. Te8 Th5,52. Te6 Tc5+, 53. Kb3 
Kd4, 54. Txb6 Ny udligning, og da hvid ikke længere står så trangt, steg optimismen: måske kunne 
vi alligevel slæbe et halvt i land her?! 54. - Tc3+, 55. Kb2 Tc2+, 56. Kai! Ikke nogen rar 
beslutning, men Brian var med rette bange for 56. Kb3 Tf2, og sort truer nu en totrinsraket 
bestående af Ld5+ og Ta2 mat. Så vidt vi kan se, har hvid ikke modtræk mod truslen. 56. - Kc3, 57. 
Lc6 Tcl+, 58. Ka2 Lc2, 59. Tb5 Ld3, 60. Tb3+ Brian hopper ikke i fælderne med enten 60. 
Txa5?? Lc4+, 61. Ka3 Tal mat eller 60. Tc5+?? Lc4+! Som man kan se er der trods stillingens 
simpelhed masser af faldgruber. Heldigvis havde Brian pænt med tid, mens modstanderen 
efterhånden var nede på 10-15 minutter. Man har lidt på fornemmelsen, at de foregående 
gevinstforsøg fra sorts side skete uden nogen overordnet plan - selv om de var næsvise nok - og 
sådan fortsætter partiet en rum tid endnu. 60. - Kd4,61. Lb5 Le4,62. Kb2 Tc2+, 63. Ka3? Som vi 
far at se, skal kongen åbenbart til al igen. 63. - Ld5, 64. Td3+ Sort vil igen sætte mat på a2, og 64. 
Tb2 Tc3+ vinder jo direkte for sort. 64. - Kc5, 65. Txd5+ Brian må bide i det sure æble og vælge 
det mindste onde. Situationen er ikke god, men da sort efterhånden kun havde fa minutter tilbage på 
uret, var tiden en god forbundsfælle. 65. - Kxd5, 66. Kb3 Th2,67. Kc3 Kc5, 68. Kb3 Th3+, 69. 
Ka2 Kb4,70. Lc6 Th2+, 71. Kai Sort kan jo ikke vinde stilling ved at give tårnet for de to hvide 
brikker, da hvids konge når at kontrollere den sorte a-bonde. Gevinstmuligheden må være at 
kombinere mattrusler mod den hvide konge med en trussel mod en eventuelt ugarderet løber. Det 
kan også være, at den hvide konge kan Jokkes så langt over mod kongefløjen, at sort pludselig kan 
bytte resten af og vinde. Heromkring begynder sort at spille å tempo omkring hver gang. Brian 
tilbød på et tidspunkt remis, hvilket blev afslået. Jeg stod med et par Viborgfolk, som gerne havde 
set deres mand tage remis, da han i holdkampen i runden før havde overskredet tiden i et lignende, 
berettiget gevinstforsøg. Fra nu af er alt altså stort set panik, og man må tilgive spillerne, at de ikke 
opererer fejlfrit. 71. - Kb3, 72. Kbl Tf2,73. Lb5 Tg2,74. Kel Tc2+, 75. Kdl Th2,76. Kel Kc3, 
77. Kdl Thl+, 78. Ke2 Tbl, 79. Ke3 Tel+, 80. Kf2 Te7, 81. KB Kb3,82. Kf4 Tel, 83. KB Tal, 
84. Ke2 Her må sort se I øjnene, at 84. - Txa4, 85. Lxa4 Kxa4, 86. Kd2 Kb3, 87. Kel kun er remis. 
Brian balancerer fortsat på en knivsæg! 84. - Kc3,85. Kf2 Kd2, 86. Kf3 Ta3+, 87. Ke4 Kc3,88. 
Ke3 Ta2, 89. Ke4 Td2, 90. Ke3 Th2,91. Ke4 Th3, 92. Kd5 Th4,93. Kc5 Kb3,94. Le8 Tf4, 95. 
Ld7 Tc4+, 96. Kd5 Th4+, 97. Kc5 Th5+ Sort er løbet tør for egentlige ideer, men i den nu 
gensidige tidnød, kan Brian jo komme til at flytte forkert. 98. Kd4 Th4+, 99. Kc5 Th5+, 100. Kd4 
Thi, 101. Lb5 Th3,102. Kc5 Th4,103. Le8 Te4,104. Ld7 Tc4+, 105. Kd5 Txa4 Sort indser, at 
han må nøjes med remis. Han havde på dette tidspunkt præcis 9 sekunder tilbage på uret, og
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Viborgfolkene åndede lettet op. Spillerne kunne ikke helt geare ned, så de tog et par træk mere, 
nemlig 106. Lxa4+ Kxa4,107. Kc4 og spilleme enedes godt svedige om remis. V2-V2

Et helt fantastisk parti på baggrund af a) Brians frygtelige start, b) hans genkomst, der kun finder 
sin lige i Lazarus' genopstandelse, c) det rekordagtige trækantal og d) dramatikken på uret. Kan 
man forlange mere i skak? .

Som sagt: vi hører gerne fra spillere, der eventuelt har endnu længere partier liggende på lager. Men 
vi tvivler lidt på, at de findes...

HA



/J
Historien om Skørping-mesterskabet i 1948 fortsætter

I sidste nummer af klubbladet kunne vi berette om, at Morten Lauridsen havde gjort indsigelse imod 
vores opgørelse over Skørping-mestre gennem tiderne, idet han selv mente at være mester for 1948, 
mens hjemmesiden påstod noget andet. Her stod Jens Møller (Christensen), den tidligere 
borgmester i Skørping Kommune, nemlig anført som vinder.
Efter et tjek i de gamle protokoller samt en samtale med Poul Erik H. Jensen må vi revidere 
hjemmesidens påstand. Sagen er nemlig den, at der i protokollerne ikke står noget klart om, at Jens 
Møller skulle have vundet mesterskabet dengang. Der er ganske vist indført et tumeringsskema - og 
dette er i øvrigt udført en del år senere af Anker Nielsen - men det fremgår ikke, om det er klubbens 
1. eller 2. gruppe. Og da Jens Møller i de øvrige sæsoner, hvor han var aktiv, figurerede i gruppe 2, 
taler meget for, at det også var tilfældet i det famøse år 1948. - Årsagen til, at Poul Erik har 
medtaget Jens Møller som mester 1948, da han i 1984 fik styr på klubbens data gennem tiderne, er, 
at Jens Møller selv fortalte Poul Erik, at han havde vundet i 1948. Men mon vi ikke skal regne med, 
at det altså enten var gruppe 2, han mente, eller at han blev offer for en forglemmelse? Poul Erik tog 
påstanden for gode varer, da 1948-pladsen stod tom, men det var altså ikke korrekt.

Men kan Morten Lauridsen så bevise, at han var den rette vinder dengang? Da Jesper 0. Thomsen, 
Poul Erik Hyldgaard og jeg havde været på fælles sommerferie i Ungarn i juli, slogt Jesper og jeg 
vejen om ad Glostrup, hvor Morten nu bor. Vi blev vældig godt trakteret og fik en længere snak 
med ham. Og så kunne han fremvise det ultimative bevis, et lidt underligt udseende gevinstbæger 
med indskriften ”1. Præmie, 1. Klasse, 1948”. Dets særegne, mørkegrønne udseende må skyldes 
tidens tand - det er immervæk 60 år siden, det blev bragt i hus! Jesper fotograferede det faktisk, 
men af lysmæssige og tekniske årsager kan vi ikke vise det her i bladet. Men det findes altså!

Sjovt nok står der altså ikke ”Skørping Skakklub” på bægeret, men efter en snak med Morten er jeg 
nu ikke det mindste i tvivl om, at han er den rette vinder fra 1948.1 løbet af snakken med ham og 
hans kone fik vi meget andet at vide af skaklig interesse. Det vil vi videregive her.

Morten er født i Dollerup ved Blenstrup i 1933. Der havde forældrene et landbrug, og Morten lærte 
skakspillet af en karl, og på et tidspunkt under 2. Verdenskrig blev han så stærk, at han kunne slå 
sin far. Så var tiden til at komme i Blenstrup Skakklub, hvis formand dengang var ”lærer Jensen”. 
Her kommer der det yderst interessante ind i billedet, at denne lærer Jensen var klubmester i den 
første skakklub i Skørping, som bestod i årene 1916 - 1924. Lærer Jensen var klubmester i 1919 og 
i 1921-1922! Blenstrup Skakklub var dengang ikke ubetydelig af størrelse og havde således i 1943- 
44 15 spillere alene i 1. klasse. Klubbens bedste spiller var en Marius Andersen; selv kæmpede han 
med om anden- og tredjepladsen. Bræt skulle man selv tage med hen på Blenstrup Kro, hvor tyske 
soldater i øvrigt boede lige ved siden af. Morten opnåede altså ret hurtigt en anselig spillestyrke, 
men det skete på egen hånd; undervisning eller anden oplæring fandtes ikke i klubben.



1 1946 flyttede Mortens forældre til Arden, hvor de drev kroen i et kort stykke tid. Det medførte, at 
Morten i første omgang indstillede skakkarrieren og gik over til at være spejder i stedet. Siden fik 
han arbejde på en gård i Dollerup, men det førte ham heller ikke tilbage til klubben i Blenstrup. I 
1948 flyttede familien til Skørping, hvor den boede til ca. 1. januar 1950. Samtidig gik Morten 4 år 
i realskole, og her han fik han altså tid til at stifte bekendtskab med klubben i Skørping og oven i 
købet vinde mesterskabet der. Men bekendtskabet blev kort, allerede efter ca. halvandet år 
fraflyttede forældrene Egholmsvej 9 for at flytte til Gug. Morten fortæller, at det var hans opfattelse, 
at Peter Andersen var klubbens formand dengang. Protokollerne fortæller imidlertid, at denne post 
indehavedes af Carl Aage Petersen, men Anker Nielsen har flere gange fortalt, at barber Petersen 
var noget af en kransekagefigur, som kun gæstede klubben ved generalforsamlinger og andre 
højtidelige lejligheder. Så det skal nok passe, at Peter Andersen tog sig af de daglige forretninger. 
Af andre spillere erindrer Morten nu Jens Møller (hans "konkurrent” til titlen i 1948, som han i 
øvrigt kom til at kende personligt på et senere tidspunkt indtil Jens Møllers død). Endelig omtaler 
han en vis ” Sømanden”, der var god til at spille skak. (Klubbladet kunne godt tænke sig at fa flere 
oplysninger om denne "Sømand”, som vi tidligere har hørt om. Hans bror, som ellers var en lidt 
dårligere spiller end Sømanden selv, var vist medlem af klubben i flere år, hvor Sømanden selv efter 
sigende kun spillede i klubben ved fa lejligheder). Klubaftener foregik på "Turisthotellet”, kaldet 
"Turisten”. Til tider dystede man mod naboklubber. Blandt andet husker han kampe mod Blenstrup, 
Temdrup og Dokkedal. Det skal tilføjes, at Mortens far, Viggo, som havde ledsaget den lille Morten 
i Blenstrup Skakklub, også spillede i en periode i Skørping.
Morten husker, at han faktisk var den bedste spiller i Skørping, men han tilføjer dog, at Peter 
Andersen ikke deltog i klubtumeringen dengang. Men allerede i foråret 1949 var eventyret forbi, og 
uddannelse og arbejde kom nu til at holde Morten borte fra spillet i mange år.

Først i midten af 60'erne tog Morten spillet op igen i Glostrup Skakklub. Familien var flyttet til 
København længe før, men i 1970 flyttede den til Ejby dal, som ligger i det vestlige København. Her 
har Morten boet siden. Bent Larsen, som dengang var på sit højeste niveau, var en væsentlig 
inspiration til, at spillet trak igen, og han spillede så i klubben i perioden 1965 - 1987. Endnu en 
gang blev arbejdsmængden for stor, men siden ca. 2000 har Morten spillet igen i Glostrup, nu 
Vestegnens Skakklub. Ratingtallet er 1442.

Morten har stadig god forbindelse til egnen, hvor han har meget familie. Blandt andet skulle det 
vise sig, at min nabo er Mortens grandfætter! Han kunne dog i første omgang ikke nikke 
genkendende til nogen af klubbens navne. Men lidt senere kom han dog i tanke om, at Arne 
Søgaard havde været matematiklærer for hans lillesøster Inge, og det skulle også vise sig, at han og 
Arne Søgaard havde mødt hinanden ved en privat lejlighed i 1958 eller 1959. Dengang snakkede de 
imidlertid fodbold (Arne pralede vel sagtens af sin karriere som forward i AaB i begyndelsen af 
50'eme?!), og ingen af dem vidste, at den anden kunne spille skak. Sælsomt!

Klubbladet har selvfølgelig bedt Morten om et partier. Desværre er alt fra Skørpingtiden borte, så 
han har leveret os et par opgør fra de senere år:



Hvid: Oskar Aspegreen, KS
Sort: Morten Lauridsen, Glostrup (tidligere Skørping) Spillet d. 14.12.2005

1, C4 e5,2. e3 Sc6,3. Sc3 Sf6,4. d4 e4, 5. Sge2 Lb4, 6. a3 Lxc3,7. Sxc3 d6,8. d5 Se5,9. b4 0-0, 
10. Dc2 Lf5,11. Le2 Sd3+!? Lidt provokerende. 12, Lxd3 exd3,13. Dd2 Tfe8,14. f3? Bedre var 
kort rokade.

Morten Lauridsen

Oskar Aspegreen

e

14. - Sd7,15. e4? Dh4+, 16. Kfl Lg6,17. Dxd3 Se5,18. De2 f5,19. exf5 Lxi5,20. Se4 Lxe4,21. 
fxe4 Tf8+, 22. Kgl Tf2??? Spørg mig ikke, men tårnet på a8 var vist godt sur over ikke at blivet 
hentet fra sin inaktive plads til rette plads: e8. Eventuelt kan der spilles 22. - Sxc4 eller 22. - Sd3.
23. Dxf2 Jeg spillede i trance yderligere 2-3 træk og lagde så den uskyldige sorte konge ned. 1-0

Noter: Morten Lauridsen

Fra denne gyser over til et lidt mere roligt parti:

Hvid: Morten Lauridsen, Glostrup (tidligere Skørping) 
Sort: Jørgen Trærup, Tåstrup Spillet d. 09.03.2006

1, e4 c5,2. S13 Sc6,3. Sc3 e6,4. d4 cxd4, 5. Sxd4 a6,6. Le2 Lb4,7. 0-0 Df6, 8. Sxc6 bxc6,9.Dd3 
Se7,10. f4 0-0



Jørgen Trærup

Morten Lauridsen

11. Sa4 d5,12. e5 Df5,13. c3 La5,14. b3 Lb7,15. La3 Dxd3,16. Lxd3 Tfe8,17. Lc5 Sc8,18. 
Tabl Ld8 Der er fortsat ledige pladser på sorts 8. række. 19. Tf3 Le7 Med remistilbud - af 
hvid!!?? En fortsættelse kunne være Tbfl med f4-f5 eller b3-b4. Men jeg ville ikke kun have 
”nuller” i de holdkampe, jeg spillede. Og det her var altså sidste runde. Vz-Vz

Noter: Morten Lauridsen

Her den 25. august gæstede Morten så sin gamle klub i forbindelse med et besøg i Skørping. Mere 
derom l næste nummer.

HA

Løsning til forsidediagrammet
Hvid lagde ud med krafttrækket 1. Dd4! Der truer nu på b2, om som man hurtigt kan forvisse sig 
om, har sort ikke noget bedre end at tage imod den græske gave med 1. - Txe2 Men herpå gjorde 
hvid kort proces med 2. Dc5+ Kg8 Eller 2. -Ke8, 3. De7 mat. 3. Se7+ KfB Ej heller dur 3. -Kh8, 
4. Dc8+ Sg8, 5. Dxg8 mat. 4. Sg6+, og nu opgav sort, da den hvide dronning sætter mat i næste 
træk på enten e7 eller f8. (Bellon - Popov, årstal ikke kendt)



Jonas Simonsen blev „Årets Junior i Skørping” 2008

Desværre blev det først en kendsgerning i juni måned, at Jonas opnåede denne store hæder. Det 
betyder, at kun hans familie har kunnet hylde knægten indtil nu, men når vi mødes til skak efter 
sommerferien, bliver det sikkert til en ny omgang klapsalver.

JONAS SIMONSEN - i en noget yngre udgave

Begrundelsen for valget af Jonas er vist letforståelig for alle: han møder særdeles trofast til skak 
hver mandag, spiller med ved en stor mængde af junior grand-prix'er og bliver derfor også stærkere 
og stærkere. Det har nogle af de voksne spillere i klubben også selv mærket i den forgangne sæson! 
Jonas har den store fordel, at han (stadig) kan lære noget om spillet af sin far, og så har han jo en 
ideel træningspartner i form af lillebror Andreas. De to kan udkæmpe nogle vældige slag mod 
hinanden!
Vi håber for Jonas, at han kan komme helt til tops i det nordjyske juniorhierarki i løbet af det 
kommende år. Derfor skal han måske også i gang med at læse lidt mere systematisk skakteori, for 
det er vi jo ikke så gode til at forsyne ham med til daglig.

Jonas overtager nu klubbens vandrepræmie til ” Årets Junior”, nemlig den af Richardt G. Jensen 
udsatte bog, ”Alt om Skak”, som han arver efter Niels Chr. Roesdahl.
TIL LYKKE med titlen! HA



Op og ned for Skørping ved Terndrups skakfestival

Lørdag den 16. august havde Temdrup Skakklub rigtig godt vejr til klubbens store 
sommerarrangement bestående af en tretrinsraket, nemlig kæmpeskak, lynskak og simultan.

Lad os lægge ud med lynskakken, hvor vi havde 3 deltagere med. Steen Møller lagde ud med et ret 
hurtigt nederlag mod Tommy Nielsen fra Nørresundby. Det skulle dog siden vise sig ikke at være 
nogen tilfældighed, idet Tommy kom i finalen. Brian Pedersen stod for en af dagens mange 
overraskelser ved i 1. runde at ekspedere Aalborgs meget stærke - men måske ikke så morgenfriske 
- Søren Andersen ud af turneringen med et kraftigt kongeangreb. Og endelig vandt Regnar 
Simonsen et mere positionelt præget opgør med de sorte brikker imod Søren Thomsen fra Nibe.

12. runde - kvartfinalerne - gik det os mindre godt. Brian tabte til en anden ung løve, Rasmus 
Kristiansen som følge af et tidligt dronningtab. Også Regnar nød overraskende cigaren mod dagens 
eneste debutant, Ricardo Aramburu i et parti, hvor Regnar længe havde en meget vanskelig stilling. 
I de to øvrige semifinaler vandt Bent Christensen over Henning Larsen i et rent Aars-opgør, mens 
Tommy vandt over Jan i den Nielsenske broderstrid.

I semifinalen besejrede Tommy derefter Bent Christensen, mens Rasmus besejrede Ricardo. Det 
skete i en udpræget tabsstilling, hvor en parade, som var tvunget for Rasmus, samtidig stort set satte 
Ricardo mat!

I finalen var Tommy selvfølgelig storfavorit, men Rasmus har et rigtig godt tag på denne form for 
skak. Han spiller hurtigt og laver sjældent fejl. Og det gik da også sådan, at Rasmus i en lige stilling 
holdt hovedet koldt og vandt en kvalitet og derpå partiet, hvilket skete til stor tilfredsstillelse for de 
lokale tilskuere. - Det skal tilføjes, at Rasmus pga. arbejde først mødte op på spillestedet 3 minutter 
før den absolutte deadline (kommer nogen til at tænke på heltene fra 49'eren?), hvorefter han 
spillede-samtlige 4 partier i træk - i øvrigt iført sit bagertøj. - Det er ved at være lang tid siden, at 
Skørping har faet en stor triumf i denne turnering, måske skal vi til at træne den slags?

Temdrup havde i år faet fat i en ny mand og samtidig et stort navn til at spille simultan, nemlig 
Jakob Vang Glud, som vi skal møde i Skørping den 29. september. Jakob vandt ret ubesværet 
”ærespartiet” på det store bræt, mens han ramlede ind i betydeligt større vanskeligheder i 
simultanen. Knap 25 spillere tog kampen op imod ham, og to af dem vandt. Det var overraskende 
de to unge, Søren Boesen fra Temdrup og Brian Pedersen, Skørping. Fire spillere fik remis mod 
Jakob, nemlig Poul Erik Simonsen, som endda vist en overgang stod til gevinst samt Regnar 
Simonsen. De to andre remisspillere var Søren Thomsen og Aage Andersen, begge fra Nibe.

20 spillere ville være med til lyn, og de blev naturligt nok delt op i 2x10. At turneringen var stærkt 
besat kan man læse ud af, at præmielisten i øverste gruppe lød 1. Per Andreasen, Nørresundby, 8% 



p, 2. Jørgen Jørgensen, 8 p og 3. Jan Nielsen, Nørresundby, 514 p. Her var vore deltagere kommet i 
menneskehænder. Regnar scorede dog hæderlige 3 p, mens Sven Erik Østergaard fik et æg.
I lyngruppe 2 vandt Ricardo Aramburu, Aalborg med 9 p, Aage Andersen, Nibe blev nr. 2 med 8 p 
og Søren Hauge, Hadsund med 7 p. Her fik Brian Pedersen 5 p og Erik Knudsen 4 p, mens Poul 
Erik Simonsen måtte trække sig, da han uventet længe blev optaget af sit simultanparti.

Skørping havde således en pæn delegation med i Temdrup, mens resultaterne var moderate, men 
dog OK, som man siger i OL-kredse. Men til næste år skal de andre ned med nakken...

HA
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143 1980’erne



Jamen, sig mig, er det ikke...?

Prøv lige at se på fotoet én gang til. Jo, du har ret - siddende i forgrunden har vi Peter Riise 
Jensen, mangeårigt medlem af Skørping Skakklub, som desværre døde for et par år siden.

Men hvad er det egentlig for et foto? Jo, undertegnede var ved at blade nogle gamle historiebøger i 
Temdrup Skoles samling igennem, og så stødte jeg pludselig på det. Mærkeligt nok havde jeg aldrig 
set det før, og jeg har endda selv undervist efter systemet! Årsagen var - fandt jeg ud af - at dette 
foto kun var med i andenudgaven af historiebogen, og dem var der kun ganske enkelte af i bogens 
bestand. Fotoet er bragt for at illustrere dansk politik i 80'eme, hvor Poul Schluter jo var en central 
skikkelse.

Om Peters noget demonstrative gaben skyldes hans forhold til Schluter eller hans almindelige 
morgentræthed melder historien ikke noget om. Ej* heller vides det, om Peter selv var klar over, at 
han blev fotograferet i denne situation, og om han vidste, at han var blevet frontfigur i en skolebog. 
Det vil klubbladet prøve at bore lidt mere i.

HA
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En matematisk stjerne

Skørping Skakklub har igennem mange år rådet over en matematisk topkapacitet i form af Ole 
Skovsmose. Gennem knap så mange år har vi derudover i vores midte haft intet mindre end en 
„matematisk stjerne”. I hvert fald ifølge Nordjyske, som i begyndelsen af juni bragte følgende 
artikel, som også har været at læse på Internettet.

Stjernen Jesper Møller er ved at studere sine stjernetegn i Nordjyske

Under et nydeligt billede af Jesper (ikke dette, men et, hvor Jesper har strøget skægget), skrev 
avisen:

„Matematisk stjerne
Professor Jesper Møller, Aalborg Universitet, kan i denne måned føje en ekstra titel på visitkortet. 
Han er udnævnt til Rising Star (stigende stjerne) af Essential Science Indicators (ESI), et firma, der 
registrerer forskning jorden rundt.
ESKI, der hører til Thomsen Reuters-koncernen, tæller citater i den mest anerkendte halvdel af alle 
videnskabelige tidsskrifter inden for forskellige fagområder, herunder matematik. Det sker i 
rullende 10 års-intervaller, og da tallene for oktober i fjor blev gjort op, konstaterede ESI, at Jesper 
Møller var blandt den ene procent af alle matematikere, der blev citeret mest.



23
Men ikke nok med det. To måneder senere viste optællingen, at professoren fra Aalborg var den 
forsker blandt den ene procent, der havde oplevet den største procentvise stigning i antallet af 
citater.
Dermed havde han gjort sig fortjent til titlen Rising Star, som ESI offentliggør i dag.
”1 sig selv var jeg meet glad for at være blandt den ene procent, så det var en ekstra glæde at blive 
Rising Star”, siger Jesper Møller.
Matematik udgør et stort, evigt voksende forskningsfelt. Jesper Møller arbejder med anvendt 
matematik, især inden for såkaldt rumlig statistik, der involverer omfattende beregninger på 
computere:
”Man kan sige, at min grundforskning har gjort det muligt for andre forskere at bygge videre og 
løse specifikke statistiske problemstillinger”, forklarer Jesper Møller.
Hans forskning er ofte inspireret af konkrete problemer, og de kan spænde vidt: Tilvækst af ukrudt i 
bygmarker, billeangreb og -ødelæggelse af træer, skovbrandes udbredelse, galaksers fordeling i 
universet og modellering af reservoirer i undergrunden - samt mange flere.
”Det er ofte emner, som involverer meget omfattende matematiske beregninger, hvor man anvender 
regnekraftige computere”, siger Jesper Møller.
Han har været ansat på Institut for Matematiske Fag, Aalborg Universitet, siden 1995 og var før det 
lektor på Aarhus Universitet.
Helt uvant med priser er han ikke: 12001 modtog han Spar Nord Fondens forskningspris på 
250.000 kr.
ESI bringer i dag et interview med Jesper Møller og hans forskning på adressen 
http://scieiicewatch.com/dr/rs/”

Så vidt Nordjyske. Vi kan her tilføje, at Jesper nu, hvor han har passeret de 50 og altså tilmed er 
blevet Rising Star, vil give sig i kast med sit indtil dato mest omfattende projekt, der blot afventer 
indkøbet af en gigantisk supercomputer på Aalborg Universitet. Projektet har Jesper forsynet med 
arbejdstitlen ”En kritisk gennemgang af store og små fejl i samtlige skakpartier spillet af mig selv”. 
Vi ønsker Jesper held og lykke med projektet og ser frem til en afhandling om emnet omkring 
2012-2013.

Og så alligevel: Til lykke med titlen ”Rising Star”!

HA

http://scieiicewatch.com/dr/rs/%25e2%2580%259d


Let sejr over Per Andreasen ved simultan

Per Andreasen er en ærgerrig skakspiller - også når han spiller simultan. En gevinstprocent på 
under 85 % anser han for uacceptabel, og han hader at tabe til spillere, som han tidligere har lidt 
nederlag mod. Derfor er det vanskeligt at besejre Per to gange i træk, når han hvert år besøger 
klubben i januar. Men hvis der er gået nogle år, siden Per sidst trak det længste strå, har man en reel 
chance. Det skete for mig denne gang, og resultatet blev et usædvanlig let vundet parti. Det følger 
her, og som man kan se, var det ikke den traditionelle medicin mod simultanspillere - stærk 
forplumring af vandene - der virkede denne gang.

Hvid: Hans Andersen 
Sort: Per Andreasen SpiUet d. 07.01.08

1, d4 g6,2. c4 Lg7,3. Sc3 d6,4. e4 e5!? Med 4. - Sf6 var vi kommet ind i en normal kongeinder. 
Per vælger i stedet dette såkaldt „Moderne System” karakteriseret ved, at sort ikke straks udvikler 
sin springer på g8 til f6. Ja, mange gange skal den slet ikke til f6 overhovedet. En god bekendt af 
Skørping Skakklub, Bogdan Borsos fra Ukraine spiller noget lignende som sit hovedsystem i "rigtig 
skak”. Tanken bagved er, at der ofte hurtigt byttes på e5 og derefter dronninger på d8. Og i det 
følgende slutspil vil den spiller, der har bedst positionsforståelse vinde. Det mener Bogdan, at han 
har i de fleste tilfælde, og det gør Per åbenbart også ved dette bræt! 5. Sf3 Sc6?! Min gamle 
teoribog foretrækker 5. - Lg4 eller 5. - exd4, men i de tilfælde sker ovenstående udvikling kun 
sjældent. I det følgende spiller jeg præcis, som bogen tilråder: 6. dxe5 Sxe5 Allerede her skal sort 
træde varsomt. Således mener Hiibner, at hvid nærmest står til gevinst efter 6. - dxe5?, 7. Dxd8+ 
Sxd8, 8. Sb5 Se6, 9. Sg5! 7. Sxe5 dxe5, 8. Dxd8+ Kxd8, 9. Lg5+ f6,10. 0-0-0 Ld7 Denne stilling 
anser teoribogen for ganske dårlig for sort, og den følgende udvikling antyder, at den har ret. Per må 
vurdere sorts ressourcer som rimelige, men vi kom ikke til at snakke om partiet bagefter, så jeg ved 
ikke, hvori han mener en forbedring består.
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11. Le3 Tidligere er der i denne stilling spillet noget meget smartere, som jeg dog på ingen måde 
skænkede nogen tanke. Nemlig 12. Le2! fxg5, 13. Lg4 Sf6, 14. Txd7+! Sxd7, 15. Tdl h5, 16. 
Txd7+ Ke8, 17. Le6 Lf6, 18. Txc7 Ld8, 19. Txb7 Tf8, 20. Sd5 TxfZ, 21. c5 som i Knaak - Vadas?, 
Budapest 1977. Hvid har stor fordel efter 21. c5 pga. fribonden og sorts meget snævre råderum. Nå, 
tilbage til det mere prosaiske. 11. - Lh6 Det virker umiddelbart naturligt at afbytte denne dårlige 
løber. 12. Lxh6 Sxh6 Men prisen er springerens placering på dette udsted. 13. Le2! Holder øje med 
det vigtige felt g4. 13. - c6,14. Td2 Truer afgørende med 15. Thdl. 14. -Kc7,15. Thdl Thd8,16. 
Td6 Lg4? Per glemmer, at jeg ikke er nødt til at slå denne løber. Efter 16. - f5 nok nogenlunde OK. 
17. Txf6 En meget vigtig bonde at tabe, og sort har jo ingen form for kompensation. 17. - Txdl+, 
18. Lxdl Ld7 18. - Lxdl, 19. Sxdl Sg4, 20. Tf7+ er bestemt ikke bedre for sort. 19. h4 For at 
sprænge ruinerne på sorts kongefløj helt i luften. 19. - Kd8,20. Tf8+ Le8,21. Th8, og Per opgav 
den helt udsigtsløse stilling. 1-0

Ikke et parti, der kostede de store anstrengelser, men nu ved jeg, at han spiller for fuld kraft imod 
mig de næste flere år - han læser også vores klubblad!

Samme aften startede Erik 0. Knudsen i klubben, og han besejrede Per i et rigtigt tjubang-parti, 
hvor Nørresundbyspilleren endte med at blive sat mat. Partiet er meget mere seværdigt end mit, 
men desværre fik Erik det ikke skrevet ned - og Per ville ikke ud med det...
Så vidt det erindres, fik 1-2 spillere desuden remis, og da der var 18 spillere med, blev Pers 
gevinstprocent ca. de ønskede 85 %. Så han kommer også i januar 2009!



Fra et par klubfrokoster

I sidste nummer fik vi ikke givet noget referat fra julefrokosten 2007. Det bøder vi på her.

Svarene på årsquizzen 2007 var allerede at finde i klubbladet fra december 2007. Det var resultatet 
af quizzen derimod ikke. De bedst placerede blev:

10 rigtige: Niels Chr. Davidsen
9 rigtige: Ole Østergaard, Jens Ole Andersen & Hans Andersen
8 rigtige: Peter Langeland

De øvrige 17 deltagere fulgte trip-trap-træsko derefter. Bunden nåede først med Stener Moustens 
2(1) rigtige, men Poul Erik Simonsens og Vagner Christensens præstationer på 3 var heller ikke 
noget at prale af. Nu skal vi dog ikke håne d'herrer for meget; det er netop dem (og deres koner), 
som så ofte sørger for, at vi får noget lækkert at fortære ved afslutningerne og således også denne 
gang. - Niels Christians førsteplads var imponerende - og overraskende. Så får han alligevel 
udbytte af at læse sine 5-6 aviser dagligt...

Aftenens Regnarske quiz handlede om at forbinde firmalogoer med reklameslogans. Og hvem mon 
nu er bedst til det? Jo, rigtigt gættet, det er de unge. Den suveræne vinder blev Jakob Nielsen, som 
havde ikke færre end 37 korrekte svar ud af 40. Voldsomt!

Det var jo en juleafslutning, så der var holdskak på programmet. 6 hold å 3 spillere spillede alle 
mod alle én gang. Slutstilling:

1. Hold A (Steffen Nielsen, Peter Langeland, Peter Riis Møller) 11 14
2. Hold C (Regnar Simonsen, Frederik Poulsen, Ole Østergaard) 814
3. Hold B (Niels Chr. Davidsen, Heine Kragelund, Jesper Møller) 8
4. Hold E (Jacob Fog, Brian Pedersen, Jakob Nielsen) 614
5. Hold F (Hans Andersen, Arne Søgaard, Søren Bendtsen) 6
6. Hold D (Steen Møller, Sven Erik Østergaard, Jens Ole Andersen) 414

Brættopscorere blev:

Bræt 1: Steffen Nielsen 5/5 
Bræt 2: Heine Kragelund 414/5 
Bræt 3: Peter Riis Møller 5/5

Aftenen sluttedes af med en kort gang Peter Jul, men det er der ingen, der har skrevet noget ned om.
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Ved forårsafslutningen brillerede Regnar med en særpræget quiz, som omhandlede herværende 
klubs medlemmer. Et nemt emne for denne forsamling, skulle man tro, men Regnar havde knive i 
ærmet. Nogle billeder af medlemmerne var forvrængede eller kombineret med andre kendisser, 
andre medlemmer skulle genkendes via luftfotos af deres huse, andre på ratingtal, og i ét tilfælde 
skulle man endda helst være vidende om, hvem der spiste ca. et halvt kilo frugtsalat ved 
julefrokosten i 2001! I alt var der 15 hårde nødder. Vinder blev overraskende Heine Kragelund, 
som scorede en ll'er. Overraskende fordi Heine trods alt ikke har færdedes så meget i klubben som 
mange af os andre, men han har brugt sine øjne godt!

Lyntumeringen, som strakte sig over beskedne 7 runder, blev sikkert vundet af Hans Andersen med 
6 p, mens Brian Pedersen og Regnar Simonsen fulgte efter med 5. Brødrene Østergaard samt Peter 
Langeland fik hver 4.

Trods sygdom leverede Vagner Christensen alligevel frugtsalat i gult yaskefad oven på ålene - tak 
for det. Og så var det ikke en gang den eneste dessert, vi fik den aften. For ved 22-tiden kom Jakob 
Nielsen forbi med sin Hjem-Is-bil, og han stak alle tilstedeværende en kæmpeeskimo. Et særdeles 
populært indslag!

Og hermed slut for de festlige indslag for denne gang. Vi skulle hilse fra Onkel fra Minnesota!

HA



KALENDEREN

Mandag 01.09 Efterårstumeringen, 1. runde
Lørdag 06.09 Hurtigturnering (grand prix) i Skørping
Mandag 08.09 Efterårstumeringen, 2. runde
Lørdag 13.09 Hurtigtumering (grand prix) i Nibe
Mandag 15.09 Efterårstumeringen, 3. runde
Mandag 22.09 Efterårstumeringen, 4. runde
Mandag 29.09 Træningsaften med Jakob Vang Glud og Jesper Skjoldborg
Lørdag 04.10 Hurtigtumering (grand prix) i Aalborg
Mandag 06.10 Efterårstumeringen, 5. runde
Fredag 10.10 5. Løvfaldsturnering, 1. Runde
Lørdag 11.10 5. Løvfaldsturnering, 2. og 3. runde
Søndag 12.10 5. Løvfaldsturnering, 4. og 5. runde
Mandag 13.10 Mulighed for at afvikle hængepartier - ellers hyggeaften
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